

## عنوان مقاله:

تاثیر شاخص های توسعه کشور بر مخارج بهداشتی درمانی خانوار استان خوزستان

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی مدیریت و اقتصاد مقاومتی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

رقیه نهانی - کارشناسی ارشد مهندسی مالی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهقان

امیر هرتمنی - استادیار و عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهقان

## خلاصه مقاله:

سلامت مفهوم وسیعی دارد و تعریف آن تحت تاثیر عواملی چون میزان آگاهی، طرز تلقی، شرایط گوناگون اجتماعی، جغرافیایی و فرهنگی قرار می گیرد. ضمن اینکه سلامتی یک روند پویا می باشد و با گذشت زمان نیز مفهوم آن تغییر می کند. بالا بودن شاخصهای سهم مردم از هزینه های سلامت و میزان خانوارهای آسیبپذیر از هزینههای غیر قابل تحمل سلامت و پایین بودن شاخص مشارکت عادلانه مردم در تامین منابع مالی سلامت منجر به افزایش فشار به بودجه خانوار جهت دریافت خدمات درمانی، به تعویق افتادن روند درمان به علت ضعف بنیه مالی، بی اعتمادی به نظام بیمه ای و سلامت کشور و رشد بی رویه فقر در جامعه خواهد شد. اقدامات دولتها در زمینه توسعه اقتصادی بصورت مستقیم و غیر مستقیم بر مخارج خانوارها موثر است. مخارج درمانی بهداشتی خانوار تحت تاثیر شاخصهای توسعه هر منطقه - می باشد. این شاخص ها شامل درآمد، آموزش، بهداشت و سایر موارد است. هدف این پژوهش تعیین تاثیر شاخص های توسعه استان خوزستان بر مخارج درمانی و بهداشتی خانوارهای استان است. در این پژوهش، با استفاده از رهیافت رگرسیون چند متغیره بررسی رابطه شاخص های توسعه استان خوزستان بر هزینه های درمانی خانوارها پرداخته، و سپس آزمون ناهمسانی ضرایب متغیرها برآورد شده است. بر اساس نتایج به دست آمده، 1 درصد تغییر در شاخص آموزش تغییری 89 / 2 درصدی در مخارج بهداشتی را باعث میشود. تغییری 1 درصدی در ضریب جینی، تغییری 23 / 0 درصدی در مخارج بهداشتی را باعث میشود. تغییری 1 - درصدی در متغیر درآمد، تغییری 861 / 1 درصدی در مخارج بهداشتی را باعث میشود. تغییری 1 درصدی در شاخص اشتغال، تغییری 02 / 1 درصدی در مخارج بهداشتی را باعث میشود. و در نهایت، تغییری 1 درصدی در شاخص سلامت، تغییری 96 / 2 درصدی در مخارج بهداشتی را باعث میشود.

## کلمات کلیدی:

شاخص توسعه، مخارج بهداشتی درمانی، هزینه درآمد خانوار، ضریب جینی، اقتصاد سلامت، استان خوزستان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/650565>

